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Naturschutzbezirke

Dörte Twiesselmann
Simone Kunkel
Marcus Rohwer
Michael Schöne
Lea Janke
Hanna von Holdt
Dörte Twiesselmann in Vertretung
Hanna von Holdt in Vertretung

Naturschutzbezirke (16.04.2024-26.05.2024)
Fachdienst Bau, Naturschutz und Regionalentwicklung 

Fachdienstleiter: Uwe Maaßen, Zimmer 603, Tel. 0481/97-1450, Fax: 0481/97-1580 
E-Mail: fd-bau-naturschutz-und-regionalentwicklung@dithmarschen.de 

 

 

 

 Zi. Telefon zusätzlich* 

Sabine Zupp 

sabine.zupp@dithmarschen.de 

607 1393 Sachgebietsleitung, Verwaltung 

Dörte Twiesselmann 

doerte.twiesselmann@dithmarschen.de 

613 1491 Kleinwindkraftanlagen; Flurbereinigung Helser-

Kattrepler-Fleth 

Simone Kunkel 

simone.kunkel@dithmarschen.de 

606 1785 Raumbedeutsame Windkraft; Photovoltaik; Küs-

tenschutz; Umspannwerke; NSG Weißes Moor 

Marcus Rohwer 

marcus.rohwer@dithmarschen.de 

604 1884 Schutzgebiete Lundener Niederung; NSG Grüne 

Insel mit Eiderwatt; NSG Dithmarscher Eidervor-

land mit Watt 

in Vertretung Dörte Twiesselmann    

in Vertretung Hanna von Holdt   LSG Barkenholmer Moor 

Michael Schöne 

michael.schoene@dithmarschen.de 

604 1367 Photovoltaik; Schutzgebiete Riesewohld, NSG Fie-

ler See; Projekte Windberger und Mieleniederung 

Lea Janke 

lea.janke@dithmarschen.de 

608 1510  

Hanna von Holdt 

hanna.vonholdt@dithmarschen.de 

608 1886 LSG Ostroher-Süderholmer Moor, LSG Wald bei 

Schrum; LSG Steenkrooger Moor; Flurbereinigungs-

gebiet Offenbütteler Moor 

Ludmila Janke 

ludmila.janke@dithmarschen.de 

612 1464 Verwaltung 

Tina Janke 

tina.janke@dithmarschen.de 

612 1567 Verwaltung 

Claudia Johannsen 

claudia.johannsen@dithmarschen.de 

611 1887 Verwaltung 

Dirk Oesterreich 

dirk.oesterreich@dithmarschen.de 

614 1883 Bäume, Knicks 

Abbo van Neer 

abbo.vanneer@dithmarschen.de 

 1806 hauptamtliche Schutzgebietsbetreuung Speicher-

koog 
*  Schutz- und sonstige Gebiete sind nur genannt, soweit sie nicht komplett innerhalb des Bezirks liegen oder von der  

Gebietsaufteilung abweichen 
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